Aprovado por unanimidade
0 1)

.40M

Câmara
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° 81/2020
Assunto: Reivindicação
Autora: Cleidislene do Social

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

A vereadora abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe

confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, pavimentação

asfáltica na Rua Estr. do São Lourenço, ao lado da Empresa Syngenta

Seeds,  que concede acesso ao Bairro Nadime Derze.

JUSTIFICATIVA:

A demanda se deu por meio dos moradores desta

localidade, os mesmos relataram que a via está cheia de buracos,

dificultando o transito para os carros, motos e pedestres.

Devido ao péssimo estado em que se encontra a referida

Rua, e aos inúmeros pedidos dos moradores da mesma, pois cada dia de

chuva piora muito a situação, prejudicando a trafegabilidade dos veículos e

pessoas, portanto, solicitamos que seja feito a pavimentação asfáltica.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para

elevar meus votos de consideração e respeito.

Sala das Sessões, 03 de março de 2020.

Ji(le
Vereadora

	Page 1